
Uf\JIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Decreto n. ::(----
Anno 2025

IL RETTORE

lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato con Decreto
Rettorale n. 50 del 15 gennaio 2018 e ss. 111. e i.;
il Regolamento Didattico di Ateneo, per la parte relativa alla "Sezione I: norme generali"
emanato con Decreto Rettorale n. 428 del 9 agosto 2012 e successive modificazioni e
integrazioni;
l'accordo con Camera di Commercio di FR e LT e sua Azienda Speciale fNFORMARE siglato
in data 29/10/2024; in cui ali 'art. 3 n? 20 Borse di Studio a totale copertura della tassa di
iscrizione. Le borse saranno assegnate, a cura del Comitato Tecnico Scientifico sulla base
della graduatoria di merito derivante dalla valutazione per titoli e colloquio ai dipendenti e/o
titolari delle imprese iscritte alla Camera di Commercio di Latina e Frosinone risultati
vincitori e/o idonei all'interno del bando di partecipazione che verrà emanato, garantendo
almeno una borsa per ogni impresa;
l'accordo con il Consorzio Industriale del Lazio siglato in data 29/10/2024 in cui lo stesso
mette a disposizione n. 3 borse di studio a copertura totale dei costi;
il D.R. n. 997 del 5/11/2024, con cui è stato pubblicato il bando di iscrizione alla selezione per
il Corso di Alta Formazione sulla "Intelligenza Artificiale Generativa" anno accademico
2024-2025.
l'art. 6 comma 3 del D.R. succitato in cui È inoltre previsto, al fìne di favorire la
partecipazione e la formazione continua di studenti. dottorandi, ricercatori e PTAB di
UNICAS, un contributo omnicomprensivo messo a disposizione da UNICAS, per un massimo
di IO iscrizioni. Il contributo sarà assegnato sulla base della graduatoria di merito di cui
all'art. 5 del bando ai candidati non destinatari delle borse di studio del Consorzio Industriale
del Lazio e di INFORMARE

CONSIDERATO che alla data di scadenza di presentazione della domanda di ammissione al Corso sono

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO
pervenute n. 61 domande di ammissione;
il D.R. n. 1107 del 6/12/2024 con cui è stato approvato l'elenco dei candidati ammessi alla
selezione e nominata la Commissione di valutazione;
Il D.R. N. 1125 del 18 dicembre 2024 con cui è stato pubblicato l'elenco idonei e/o vincitori di
borsa di studio per partecipare al Corso di Alta Formazione sulla "Intelligenza Artificiale
Generativa";
la necessità di valorizzare l'ampia motivazione dimostrata dai candidati nella partecipazione;
che la partecipazione al Corso potrebbe portare innovazioni benefiche agli uffici a cui
candidati PTAB Unicas idonei afferiscono;
il parere positivo espresso dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 20 dicembre u.s.
sulla proposta di ampliamento (da IO a 18) delle borse di studio riservate Unicas - come da
alt. 6 comma 3 del D.R. n. 977 del 5 novembre 2024 succitato;

VISTO

RAVVISATA
VALUTATO

VISTO

DECRETA

ART. 1

L'elenco degli ammessi al Corso di Alta Formazione sulla Intelligenza Artificiale Generativa di CUI al
D.R. n. 1125 del 18/12/2024 è parzialmente integrato come di seguito riportato:

UNICAS - Prot. n. 0000561 del 09/01/2025 -  Ufficio Career Service e Job Placement - Trasferimento Tecnologico



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI I
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

ELENCO AMMESSI AL CORSO DI ALTA FORMAZIONE SULLA "INTELLIGENZA ARTIFICIALE
GENERATIVA" (DR 997 DEL 5/11/2024)

Idoneo
Amm

Punti
Graduatori

(SI/NO
esso

Assegnazione borsaN. Cognome Nome colloqui
ala )o

Corso

1 MENTELLA ALESSIA 30 71 SI SI Vincitore borsa CCIAA

2 DI CICCO RICCARDO 30 70 SI SI Vincitore borsa UNICAS

3 PONTONE ANDREA 29 68 SI SI Vincitore borsa CCIAA

4 GALLINELLI SABRINA 30 68 SI SI Vincitore borsa UNICAS

5 MATTAROCCIA DANIELE 28 66 SI SI Vincitore borsa UNICAS
6 LOMBARDI SARA 30 66 SI SI Vincitore borsa CCIAA
7 DANZO ANDREA 30 65 SI SI Vincitore borsa UNICAS
8 SCARAMUZZINO MANUELA 28 65 SI SI Vincitore borsa UNICAS

9 VALENTINI FILIPPO 30 65 SI SI Vincitore borsa CIL
10 FIORILLO GIANLUIGI 30 65 SI SI Vincitore borsa CIL
11 DE MEIS PIETRO 28 64 SI SI

12 SACCHETTI UGO 30 64 SI SI Vincitore borsa CCIAA
13 CARLOMUSTO GIANVITO 30 63 SI SI Vincitore borsa UNICAS
14 MARCIANO CHIARA 25 63 SI SI Vincitore borsa UNICAS
15 GAZZETTI GIORGIA 30 63 SI SI Vincitore borsa CCIAA
16 OREZZI ERICA 25 63 SI SI

CLAUDIA
17 MATASSA DOMENICA 30 63 SI SI Vincitore borsa CCIAA
18 MIZZONI ALESSANDRO 30 63 SI SI Vincitore borsa CIL
19 GIANNANDREA MICHELA 30 62 SI SI Vincitore borsa UNICAS
20 MARCHiÒ GIULIA 28 62 SI SI Vincitore borsa UNICAS
21 LA VERDE DAVIDE 30 62 SI SI

22 GRECO PAOLA 30 62 SI SI Vincitore borsa CCIAA
23 VIGILANTE EMANUELE 30 61 SI SI Vincitore borsa CCIAA
24 MAUTI GIULIA 29 61 SI SI Vincitore borsa UNICAS
26 PIETROBONO ROBERTA 30 61 SI SI Vincitore borsa CCIAA
27 PERNA TOMMASO 30 61 SI SI Vincitore borsa CCIAA
28 ERME GIOVANNI 30 61 SI SI Vincitore borsa CC IAA
29 CICCHINI LUCA 30 60 SI SI Vincitore borsa CCIAA
30 FERRARA ALESSANDRA 28 60 SI SI * Vincitore borsa UNICAS
25 CAPRARO MARCO 28 60 SI SI * Vincitore borsa UNICAS
31 ALTIERI LUCA 28 60 SI SI Vincitore borsa CCIAA
32 DI SIENA LAURA 26 58 SI SI

33 RUSCIO DANIELE 30 58 SI SI Vincitore borsa CCIAA
34 SALVADORE MARTA 25 58 SI SI * Vincitore borsa UNICAS



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI I
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

35 CIPOLLA MAURO 25 58 SI SI * Vincitore borsa UNIGAS

36 ARCIERO MICHELA 25 57 SI SI * Vincitore borsa UNIGAS

37 SPAZIANI EMANUELE 30 56 SI SI Vincitore borsa CCIAA

38 BIANCHI MARCO 30 56 SI SI Vincitore borsa CCIAA

39 DE MEIS MARCO 26 55 SI SI

40 RAZZA PIA 28 55 SI SI * Vincitore borsa UNIGAS

41 META GIUSEPPE 25 55 SI SI

42 FERRI AURORA 28 54 SI SI Vincitore borsa CCIAA

43 CONFORTI RAUL 30 54 SI SI Vincitore borsa CCIAA

44 PALIOTTA DOMENICO 25 54 SI SI

45 VISOCCHI FRANCESCA 28 54 SI SI Vincitore borsa CCIAA
46 PECE RICCARDO 28 54 SI SI Vincitore borsa CCIAA
47 ZANNOTTI ANNARITA 25 54 SI SI

48 LAHBACHA KHITEM 28 52 SI SI * Vincitore borsa UNIGAS
49 BRANDI FABIO 25 50 SI SI * Vincitore borsa UNIGAS
50 MARANDOLA SEFORA MICHELA 25 48 SI SI

NO
(Art. 3

51 VOLANTE ANTONIO 28 47 SI Bando)
NO

(Art. 3
52 CIALINI BEATRICE 25 40 SI Bando)

ART. 2
I candidati risultati vincitori di borsa col presente decreto sono tenuti a iscriversi attraverso la piattaforma GOMP
www.gomp.unicas.it seguendo le informazioni dalla hornepage, entro il 15 gennaio 2025. I candidati risultati
vincitori di borsa di studio sono tenuti ad iscriversi con il solo versamento della imposta di bollo da € 16,00 di cui
all'articolo IO del bando, pena il decadimento del beneficio. Il pagamento dovrà essere effettuato esclusivamente
mediante PagoPA: il sistema dei pagamenti elettronici a favore delle pubbliche amministrazioni. Gli stessi
potranno essere effettuati scegliendo liberamente lo strumento di pagamento e il canale tecnologico preferito.

ART. 3
Con riferimento all'art. 13 del bando in caso di rinuncia e, comunque non oltre il decimo giorno dall'inizio
ufficiale del corso, potranno subentrare i candidati dichiarati idonei e compresi nella graduatoria di cui all'art. 5, i
quali dovranno perfezionare l'iscrizione mediante il pagamento della tassa di iscrizione di cui all'art lO del bando
entro 7 gg dalla comunicazione di ammissione da parte dell'Ufficio.

Il presente atto è pubblicato, nel rispetto dei dati sulla privacy, con immediatezza nella apposita sottosezione di
riferimento del portale" Amm inistrazione Trasparente" .

Cassino, .;. 9 GEN,2025


